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Fast vårdkontakt - Psykiatri 

Revideringar i denna version 
Förlängd giltighet. 

Bakgrund, syfte och mål  
Att behovet av fast vårdkontakt tillgodoses för patienter som behandlas 

inom vuxenpsykiatrin SkaS. Den 1 juli 2010 ersattes kravet på att utse 

patientansvarig läkare (PAL) med en ny bestämmelse i Hälso- och 

sjukvårdslagen 29a § (Lag 2010:243). Den nya bestämmelsen tydliggör 

verksamhetschefens ansvar för att säkerställa att patientens behov av 

trygghet, kontinuitet, samordning och säkerhet i vården tillgodoses. 

Den fasta vårdkontakten ska således vara en resurs för patienten när det 

gäller att t.ex. planera vården, informera om vårdsituationen och 

förmedla kontakter med annan hälso- och sjukvård samt andra berörda 

myndigheter. 

Ansvar 
Vår lokala rutin för tillämpning av lagen innebär att en fast vårdkontakt 

bör utses till samtliga patienter i verksamhetens öppenvård. Denna 

uppgift är delegerad till enhetschefen och sker lämpligen i anslutning till 

patientens kontakt med enheten. 

Arbetsbeskrivning 
Den fasta vårdkontakten ska utgöras av en medarbetare med 

behandlingsansvar på enheten. Valet av medarbetare ska relateras till 

planerade insatser för patienten. Om patienten har egna önskemål om 

vem som ska vara den fasta vårdkontakten, ska detta tillgodoses så långt 

det är möjligt. Uppdraget att vara fast vårdkontakt för enskild patient 

gäller tills ny fast vårdkontakt utses eller patienten avslutas. 
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Uppdraget för den fasta vårdkontakten är att 

• Samordna vårdens insatser 

• Informera om vårdsituation 

• Förmedla kontakter med andra relevanta personer inom hälso- 

och sjukvården samt övriga vårdgrannar. 

 

Uppföljning och utvärdering 
Avvikelse från rutin hanteras i MedControl Pro. 

Relaterad information 
Hälso- och sjukvårdslagen 

Socialstyrelsens föreskrifter och allmänna råd om livsuppehållande 

behandling (SOSFS 2011:7) 

Dokumentation 
Uppgiften om patientens fasta vårdkontakt ska dokumenteras på ett 

enhetligt sätt i patientjournalen Melior. Detta innebär att namn, 

titel/funktion och verksamhetsområde anges på sökordet Fast 

vårdkontakt under aktiviteten VUP Patientdata. Denna aktivitet ska ligga 

som en fri aktivitet. 
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